
森のスパリゾート北海道ホテル（帯広市西7条南19丁目1番地、取締役社長：林克彦）は、訪日外国人旅行者の多様
なニーズに対応するため、ムスリム（イスラム教徒）のお客様向けのサービスを拡充いたします。

News Release
2025年5月1日

森のスパリゾート北海道ホテル

～文化の異なるお客様にも快適な滞在を～

本件に関するお問合せ先： 森のスパリゾート北海道ホテル マネジメント戦略部門
帯広市西7条南19丁目1番地 TEL 0155-21-0001  FAX 0155-21-0002  https://www.hokkaidohotel.co.jp

現在、訪日外国人の増加に伴い、ムスリムのお客様のご利用も年々増加しております。
当ホテルでは、多様な国・文化背景を持つお客様に対応し、より快適な滞在を提供するための取組みとして、以下の
ムスリムフレンドリーなサービスを開始いたします。

ハラル対応メニューの提供を開始

【提供するムスリム対応サービス】

1.ハラル対応メニューの提供
・レストランおよび宴会場にて、ハラル認証を受けた食材（鶏肉・ラム肉・醤油）を使用したメニューをご用意。

2.礼拝について
・ホテル内に礼拝スペースをご用意。
・礼拝用マットの貸し出し、キブラの方向を示すサインの設置。

3.スタッフの教育・トレーニング
・ムスリム文化や接遇マナーに関する研修を実施し、より安心して滞在いただけるよう環境を整備いたします。

※ハラル（ムスリムフレンドリー）認証は取得しておりません。

【ご利用にあたって】
●ハラル対応メニューは、ご利用日10日前までの事前予約制となっております。
●ご予約・ご相談は、お電話または公式WEBサイト「お問合せ」より承っております。

森のスパリゾート北海道ホテルは、すべてのお客様に「心地よさ」と「安心」を感じていただけるよう、これからも真心
を込めたサービスを提供してまいります。


	スライド 1

